

**Lucrari de reparatie a drumului
M1 Frontiera cu Romania-
Leuseni-Chisinau-Dubasari-
frontiera cu Ucraina, km 71.00-
81.00.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 49 163 562,10 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	17,040	57,66	982,53
2.	7123010010200	Betonist	h-om	44,242	57,66	2 550,99
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	17,001	57,66	980,28
4.	7129020012800	Pavator	h-om	107,280	57,66	6 185,76
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	11 671,802	57,66	672 996,10
6.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	105,446	57,66	6 080,02
7.	7137010011554	Inginer categoria II	h-om	833,595	57,66	48 065,08
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	113,105	57,66	6 521,63
9.	7141020013302	Zugrav-muncitor	h-om	1,076	57,66	62,04
10.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	26,400	57,66	1 522,22
11.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	13,160	57,66	758,81
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	189,683	57,66	10 937,11
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,775	57,66	102,35
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	2 334,924	57,66	134 631,72
		Total manopera				892 376,64

Materiale:

1.	012551144	Piatra sparta gr.10-20mm M400	m3	8,400	293,05	2 461,62
2.	111100010001309	Mixtura asfaltica ЦКБр-II/2,3 STB 1033--2008,II/T-dens	t	5 741,586	1 130,07	6 488 394,09
3.	111100010001312	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SKPg-I STB 1033--2008,II/T-poros	t	10 692,932	880,07	9 410 528,67
4.	1111000100020	Microbile de sticla	kg	1 131,050	16,50	18 662,33
5.	1111000100038	Termoplast	kg	211,680	50,00	10 584,00
6.	1111000100062	Microbile	kg	7,056	16,50	116,42
7.	14111222016601	Piatra sparta M400 fr20-40	m3	5 862,252	293,35	1 719 691,63
8.	1411122201672	Amestec de piatra sparta nr.4 M1000 Y=1.4	m3	454,152	546,00	247 966,99
9.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,307	293,50	90,11
10.	1421102200000	Nisip bitumat	t	109,116	0,00	0,00
11.	1421102200227	Pietris	m3	0,001	303,76	0,30
12.	1421102200467	Balast	m3	261,690	241,73	63 258,32
13.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0	m3	0,576	241,73	139,24

		mm				
14.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,001	241,73	0,24
15.	1422102205518	Beton asfaltic tip B MII SMBg-II/2,3 SM STB 1033:2008 -dens	t	8 850,867	1 050,07	9 294 029,91
16.	1714227322100	Cilti de cinepa sort 3	kg	243,336	45,00	10 950,12
17.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,189	3 250,00	614,25
18.	2010237318750	Distantieri	buc	46,365	1,15	53,32
19.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	81,112	0,85	68,95
20.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,041	850,00	34,85
21.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	48,667	32,50	1 581,68
22.	23203226000401	Emulsie de bitum EBK-1/55	t	65,801	7 363,15	484 502,60
23.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	365,004	8 750,00	3 193 785,00
24.	23203226001101	Bitum	t	0,522	8 750,00	4 567,50
25.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	3 619,360	42,00	152 013,12
26.	2430126108729	Vopsea PF-115 alba	kg	0,336	42,00	14,12
27.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	226,210	32,50	7 351,82
28.	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	47,000	750,00	35 250,00
29.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	168,000	1,50	252,00
30.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,160	1,50	0,24
31.	2661126401010	Stilp din polietilena alba pt. dirijarea circulatiei	buc	98,000	115,00	11 270,00
32.	2663102100000	Beton	m3	23,261	960,41	22 340,10
33.	2682162608364	Snur de poliamide impletit, cu diametrul de 2 mm	kg	0,168	35,00	5,88
34.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	316,827	10,50	3 326,68
35.	2710603420379	Otel patrat lam.cald It = 30 mm	kg	673,748	10,50	7 074,36
36.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,091	14,50	44,82
37.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	41,000	385,00	15 785,00
38.	2873122000751	Piese forjate	kg	93,164	14,50	1 350,88
39.	2874115804768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	94,000	1,15	108,10
40.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,940	58,00	54,52
41.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	94,000	0,45	42,30
42.	2875274200100	Capac poliet. neagra d. int. 111 5mm pt. stilp dirij. circ	buc	98,000	25,00	2 450,00
43.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	72,000	6,50	468,00
44.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1 417,371	18,00	25 512,68
45.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,196	18,00	3,53
		Total materiale de constructii				31 236 800,29

Utilaje de constructii:

1.	2912340002517	Motocmpresor 3 WF-3	h-ut	43,500	160,86	6 997,41
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,030	55,00	1,65
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,811	55,00	44,61
4.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	180,968	215,00	38 908,12
5.	2940340004201	Masina de trasat benzi cu termoplast "Hofman"	h-ut	0,286	215,00	61,48
6.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	52,200	750,00	39 150,00
7.	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	330,571	950,00	314 042,45

8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	55,00	0,11
9.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	19,081	350,00	6 678,35
10.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	249,098	375,00	93 411,73
11.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	1 383,954	255,00	352 908,28
12.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	1 438,126	255,00	366 722,14
13.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	108,701	230,00	25 001,23
14.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	406,020	195,00	79 173,90
15.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	5,856	285,00	1 668,96
16.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	25,270	320,00	8 086,40
17.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	52,200	65,00	3 393,00
18.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	1 360,169	650,00	884 109,85
19.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	20,700	285,00	5 899,50
20.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	4,742	235,00	1 114,37
21.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	33,708	325,00	10 955,10
22.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	18,374	325,00	5 971,55
23.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	1,283	300,00	384,90
24.	2952270003729	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actiaonata cu motor termic	h-ut	0,168	55,00	9,24
25.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,000	35,00	0,00
26.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	6,960	65,00	452,40
27.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	6,960	230,00	1 600,80
28.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	25,270	230,00	5 812,10
29.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	330,571	210,00	69 419,91
30.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	845,692	250,00	211 423,00
31.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	394,895	210,00	82 927,95
Total utilaje de constructii						2 616 330,49

Total	Lei	34 745 507,42
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	200 784,74
Total		34 946 292,16
Cheltuieli de regie	10,6 %	3 704 306,97
Total		38 650 599,13
Beneficiu de deviz	6 %	2 319 035,95
Total		40 969 635,08
TVA	20 %	8 193 927,02

Total deviz:

49 163 562,10

Intocmit

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

(functia, semnatura, numele, prenumele)

